SCRIPTA

Numéro Scripta : 6614

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Serlon, Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1151

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation faite à l'abbaye de Savigni par Henri, duc de Normandie.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XVII*, t. 1, p. 22-23.

Dissertation critique

« 1151, jusqu'au commencement de septembre » : datation proposée par DELISLE/BERGER.

Texte établi d'après a

Henricus, dux Normannorum, archiepiscopo Rothomagensium et episcopo Cenomannensium, et comitibus et baronibus et justiciis et omnibus fidelibus suis totius Normannie, salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse monasterio Sancte Trinitatis de Savigneio et Serloni abbati et fratribus ibidem Deo servientibus in perpetuam elemosinam in foresta de Passeio juxta Domnum Petrum totam terram que est inter haia[m] de Colmont et viam de Gorram et inter le duiet de Goles et le duiet Guarsin, et juxta eandem forestam, apud Fraisnusiam, totam terram que est inter ipsam Fraisnusiam et forestam. Et ista predicta loca, scilicet Domnum Petrum et Fraisnusiam, que rex Henricus avus meus prius dederat, do eis et concedo in perpetuam elemosinam cum omnibus appendiciis suis. Ideoque mando et firmiter precipio quod fratres predicti monasterii omnia prememorata habeant honorifice, quiete et libere ab omni consuetudine et servicio. Hoc autem donum factum est anno ab incarnatione Domini M° C° LI.

Teste (sic): Alexandro de Bohun, Petro de Sancto Hylario, Garin[o] Filio Geroldi, Guillelmo Filio Hamon[is], Hugone Ruffo, Henrico de Domnifronte, Guillelmo Especheil, Roberto Mansello, Gervasio de Chanceio, Carpentario de Sancto Hylario, Radulfo de Sancto Georgio, Roberto de Henceio.

Apud Moritonium.